
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Орловская средняя общеобразовательная школа № 3 

 

Приказ 

 № 341 

 

01.09.2025 г.                                                                                         п. Орловский 

 

Об организации питания обучающихся 1-4 классов  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении  

Орловской средней общеобразовательной школе № 3  

в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с ст. 37, 41, пунктом 7 статьи 79  Федерального закона 

от  29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

методическими рекомендациями МР 2.4.  0179-20 «Рекомендации по 

организации  питания обучающихся в общеобразовательных  организациях», 

методическими рекомендациями МР 2.4.  0180-20 «Родительский контроль за  

организацией питания обучающихся в общеобразовательных  организациях», 

утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека» от 18.05.2020 года,  

Приказываю: 

 

1. Организовать бесплатное питание (горячий завтрак) для обучающихся 

1-4 классов с 01 сентября 2025 года за счет средств федерального бюджета, 

выделенных на эти цели, стоимостью 78 рублей в день на одного учащегося. 

2. Назначить Бондаренко Л.С., заместителя директора по воспитательной 

работе, ответственным должностным лицом за организацию питания 

учащихся 1-4 классов. 

3. Утвердить список учащихся 1-4 классов, имеющих право на 

обеспечение бесплатным горячим питанием (горячим завтраком) с 01 

сентября 2025 года (Приложение 1). 

4. Утвердить график питания учащихся 1-4 классов в 2025-2026 учебном 

году (Приложение 2). 

5. Классным руководителям 1 – 4 классов 

5.1. вести ежедневный фактический учет питающихся учащихся; 

5.2. подавать ежедневно до 08.30 на цифровой платформе «Аксиома» 

заявку, соответствующую фактическому числу питающихся учащихся в этот 

день; 

5.3. сдавать заместителю директора по АХР Медновой Н.М. табель учета 

питающихся за прошедший месяц первого числа месяца, следующего за 

отчетным. 

6. Заместителю директора по по воспитательной работе Бондаренко 

Л.С. 



6.1. организовать родительский контроль за организацией горячего 

питания учащихся 1 – 4 классов в соответствии с установленным порядком и 

Положением о родительском контроле за организацией питания 

обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения Орловской средней общеобразовательной школы № 3; 

6.2. обеспечить проведение мониторинга горячего питания с целью 

оценки эффективности, повышения доступности здорового питания, 

формирования у обучающихся навыков здорового питания; 

6.3. регулярно освещать организацию горячего питания в 1 – 4 

классах на официальном сайте школы и в госпабликах школы. 

7. Главному бухгалтеру Козаренко О.В. 

7.1. производить оплату расходов, связанных с обеспечением 

питанием обучающихся 1-4 классов в пределах средств, выделенных на эти 

цели; 

7.2. обеспечить целевое использование выделенных средств на 

питание учащихся 1 – 4 классов. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

            

Директор школы                                                     М.М. Мыгаль 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-01T14:27:01+0300
	Мыгаль Марина Михайловна




